TCA Automation
+ 34 968 676 010
Catálogo de componentes
para Europa, Oriente Medio y África
ARRANCADORES
ESTÁTICOS
Arrancador Estático
Allen-Bradley
Trifásico – Control de 2 fases
Intensidad
[A]
Potencia
[W]
Tensión de
fase
Tensión de
control Referencia
12 3 220 VAC 24V AC/DC 154-TP2C12NCR
12 5.5 400 VAC 100…240V AC 154-TP2C12NCD
16 4 220 VAC 24V AC/DC 154-TP2C16NCR
16 7.5 400 VAC 100…240V AC 154-TP2C16NCD
25 6.3 220 VAC 24V AC/DC 154-TP2C25NCR
25 11 400 VAC 100…240V AC 154-TP2C25NCD
Accesorios
Descripción Usar con Referencia
Flexible Connection Module 140M or 100-C to 154 140U-D-PF
Replacement Fan 156-TP2C25 156-CRF40
Arrancadores Estáticos
Arrancador con control de par: 154
Características
 Tecnología fiable y testada con polos de potencia de estado sólido
 Reduce el impacto eléctrico y mecánico de un arranque
 Configuración sencilla
 Solución para motores monofásicos y trifásicos
 Control de 1 o 2 fases
Guía de Selección Completa: 154-TD001
Monofásico – Control de 1 fase
Intensidad
[A]
Potencia
[W]
Tensión de
fase
Tensión de
control Referencia
12 0.55 115 VAC 24V AC/DC 154-SP1C12NAR
12 1.1 230 VAC 100…240V AC 154-SP1C12NAD
16 0.75 115 VAC 24V AC/DC 154-SP1C16NAR
16 1.5 230 VAC 100…240V AC 154-SP1C16NAD
25 1.5 115 VAC 24V AC/DC 154-SP1C25NAR
25 3 230 VAC 100…240V AC 154-SP1C25NAD
Trifásico – Control de 1 fase
Intensidad
[A]
Potencia
[W]
Tensión de
fase
Tensión de
control Referencia
12 3 220 VAC 24V AC/DC 154-TP1C12NCR
12 5.5 400 VAC 100…240V AC 154-TP1C12NCD
16 4 220 VAC 24V AC/DC 154-TP1C16NCR
16 7.5 400 VAC 100…240V AC 154-TP1C16NCD
25 6.3 220 VAC 24V AC/DC 154-TP1C25NCR
25 11 400 VAC 100…240V AC 154-TP1C25NCD
62Arrancadores Estáticos Índice por capítulos 63Arrancadores Estáticos
RAPID – Catálogo de componentes para EMEARAPID – Catálogo de componentes para EMEA
Índice por capítulos
Tensión 200-480 Vca

Clasificación
Tensión de
entrada
Salida de
variador [A]
Tama-
ño
Dimensiones
Referencia Alto x Ancho x
Profundidad
[mm] [kW] [A] Cont. 60s 3s
0.2 1.3
Monofásico,
filtro EMC, sin
freno dinámico
1.6 2.4 3.2 A 174x72x136 22F-A1P6N113
0.4 1.9 2.5 3.8 5 A 174x72x136 22F-A2P5N113
0.75 3.3 4.2 6.3 8.4 A 174x72x136 22F-A4P2N113
1.5 6.1 8 12 16 B 174x100x136 22F-A8P0N113
2.2 8.9 11 17 22 B 174x100x136 22F-A011N113
0.2 1.3
Monofásico,  sin
filtro EMC, sin
freno dinámico
1.6 2.4 3.2 A 174x72x136 22F-A1P6N103
0.4 1.9 2.5 3.8 5 A 174x72x136 22F-A2P5N103
0.75 3.3 4.2 6.3 8.4 A 174x72x136 22F-A4P2N103
1.5 6.1 8 12 16 B 174x100x136 22F-A8P0N103
2.2 8.9 11 17 22 B 174x100x136 22F-A011N103
0.2 1.3
Trifásico, sin
filtro EMC, sin
freno dinámico
(...114 con
freno
dinámico)
1.6 2.4 3.2 A 174x72x136 22F-B1P6N103
0.4 1.9 2.5 3.8 5 A 174x72x136 22F-B2P5N103
0.75 3.3 4.2 6.3 8.4 A 174x72x136 22F-B4P2N103
1.5 6.1 8 12 16 A 174x72x136 22F-B8P0N103
2.2 8.9 12 18 24 B 174x100x136 22F-B012N103
3.7 15.3 17.5 26 34 B 174x100x136 22F-B017N103
5.5 21 25 38 50 C 260x130x180 22F-B025N104
7.5 28 33 50 66 C 260x130x180 22F-B033N104
Accesorios
Módulos opcionales
Descripción Referencia
Módulo PTC, Falla a Tierra, Retroalimentación de Corriente 150-SM2